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 Pro Kirkkosalmi ry on keväällä 2023 tehnyt torin kehittämistä koskevan aloitteen.  
 
 Paraisten kaupungin visio on yhdessä torimyyjien, Pro Kirkkosalmi -yhdistyksen, 

Kivaa Paraisilla -yhdistyksen ja asukkaiden kanssa kehittää onnistunut 
kokonaisuus, joka toimisi samanaikaisesti perinteisenä torina ja kaikkien 
asukkaiden kohtaamispaikkana.  

 
 Tämä käy ilmi ”Utveckling av Pargas torg möte 7.6.2023” -kokousliitteestä. 

Liitteessä käsitellään myös taksiaseman purkamista ja kaupungin läsnäoloa 
Juhannustorilla, jolloin asukkailta pyydettiin ideoita torin kehittämisestä. 
Asukkaiden ideat on kerätty ”Tori-ideat asukkailta 2023” -liitteeseen. 

 
 ”Utveckling av Pargas torg möte 8.8.2023” -kokousliitteessä reflektoidaan 

taksiaseman purkamista ja Juhannustoria. Kokouksessa päätettiin, että 
seuraavaan kokoukseen kerätään kaikki toriin liittyvä materiaali. 

 
 ”Utveckling av Pargas torg möte 22.8.2023” -kokousliitteessä tutustuttiin 

kaikkeen toriin liittyvään materiaaliin, joka oli löydetty. Sovittiin, että seuraavaksi 
toteutetaan toimintaohjelma. Tätä varten nimitettiin tiimi. Toimintaohjelmasta 
tulee käydä ilmi, miten suunnittelua jatketaan. 
 
Yrityskehittäjä John Forsman esittelee asian. 

 
Oheismateriaali Pro Kirkkosalmi ry:n aloite 
 Utveckling av Pargas torg möte 7.6.2023 
 Utveckling av Pargas torg möte 8.8.2023 
 Utveckling av Pargas torg möte 22.8.2023 
 Tori-ideat asukkailta 2023 
 
Keskustelu Yrityskehittäjä John Forsman ja hankekoordinaattori Anne Pelkonen esittelivät 

torisuunnitteluun liittyviä ajankohtaisia suunnitelmia ja ideoita sekä osallisuuden 
huomioon ottamista suunnittelussa. 

 
 Kaupunki on osallistunut 21.6.2023 järjestettyyn juhannustoriin kuullakseen 

asukkaita niin sanotulla torikyselyllä, jonka tuloksena saatiin 77 ideaa. Kirjastossa 
syksyllä toteutettu post-it-kampanja on tähän mennessä tuottanut 46 ideaa. 
Asukaskyselyn toteuttamisen jälkeen asukkaille tiedotetaan ideoista ja niiden 
jatkokehittämisestä. Sisäinen konseptisuunnittelutyöryhmä on aloittanut työnsä.
  

  Ohjaus Elinvoimavaliokunta peräänkuuluttaa selvitystä ja vertailua, jossa käsitellään 
useaa eri torikonseptivaihtoehtoa, esimerkiksi nykyinen tori vanhan taksiaseman 
vieressä verrattuna S-marketin/Lidlin läheisyydessä olevaan alueeseen. Myös 
asukaskyselyssä pitäisi kysyä torin sijoituspaikasta keskustassa. On äärimmäisen 
tärkeää, että toimintasuunnitelma virallistetaan, jotta torimyyjien, 
kauppiasyhdistyksen ja keskustan yrittäjien mielipiteet saadaan mukaan. 
 



On tarpeen huomioida torisuunnittelu osana Solliden-Kalkholmen-kokonaisuutta 
ja toteuttaa vaikutusten arviointi sen ymmärtämiseksi, miten torin mahdollinen 
siirtäminen liikenneympyrän suuntaan vaikuttaa eteläiseen keskusta-alueeseen ja 
kävelykatuun. 
 
Lisäksi torisuunnittelussa mukana oleville suositellaan benchmarking-käyntiä 
Joensuuhun ja Puumalaan.   
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